
Pračlověk nalezen Dra FENNERAOd dneška za 100O rokli zpříma leč jiní učenci se nesho-

dují s ním poněvadž nalezené ko-

sti nepodávají Žádných důkazů k

jeho domněnce leč všichni se

shoduif v tom že tento pračlověk

Líbánková cesta ve vzducholodi

v roce 3000

hudbou a zpěvem Žádné dítě

není nuceno aby se učilo mrtvým

jazykům aneb něčemu jinému

nepotřebnému Všechny velké

knihy a všechna vědecká díla

která kdy na světě byla vydaná

jsou nyní tištěny v universální

LttiRl Imln a

to ístí i záiech
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V kraplnlcké jeskyni v Chorvatska

nalezeny zbytky desíti
koster pralidl

Prattovlk ten íilai před 300000 lety
nechodil tak zpříma jako chodíme

řeči která mimochodem řečeno

nemá žádnou komplikovanou

my neboť v tom mu vadily jeho
krátké nohy a dlouhé jeho tělo

O tom zdali mohl používati
řeči jako můžeme my vyslovil se

Dr Hagen Že nepochybně pra-

člověk mluvil avšak že řeč jeho
museia býti velice chudou

mluvnici a pravopis a jest vzor

jednoduchosti neboť v ní není

rdptol ktnian v nitch?fl vuduMUiit
iank4 němou
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Tykrilel Jsem kámen poloviční Tolikontl

jediné zbytečné písmenky ani je
diného nízkého slova My čteme

v knihách ze starých věků že

NO MORE BLUE-MONDAY- S

SWIFPS PRIDE

SOAP

Good in hard
water and good

in soft water
Made by SWIFT & COMPANY

Swiftovo Pride mýdlo Jest nejlepňíin mýdieui Jakéhož lze ku prauí prádla dostati

Šetřte svého prádla— nikoliv obalův

byla tehdy užívána v lidstvu slo-

va pro něž mnozí byli trestáni kuličky jakými i iirajnn dílky Uk
zamezil dalsi jeho tvořeni liyl Jm

vyléčen W T OAKES Orrix Va'to dnes neexistuje Děti mají
dva prázdné dny v týdnu a po

Oitatní čtyry zbývající dny aavště- -

NaprodoJ: ™"rn ÍTSfi Q ul So Omaha
8 A- Beránka U a Willlam ul Omaha
Jot Tuka S413 Jllnl II ul Omaha
Emila Čermáka IN! Jltnt II ul Omaha

U lekárnikt SOc II Poiádejt o kuohatk- u-
Je iiUrma

vují školy tři hodiny každého dne

což úplně postačí k jich výchově
Ústřední klinika v Andropolisu

dodává světu všechen lékařský Tom Vito !' M Oua!k
Fenner rredunlaN Viuuuu ai mu urmateriál a všechna pozorování

učiněná k pojištění zdraví a k za-

mezení nemocí v lidském těle
V této klinice lidé jsou prohlíženi

Proč

platíte
pomocí X paprsků jež pronikají
lidské tělo tak že každá částka a 'K:rf
každý nerv jest v něm vidět a lé

kaři zamezují nemoc nežli ještě
může vzniknouti

Lékaři nazýváni jsou nyní kon

trolory poněvadž koEtrolují kaž-

dý pohyb a každou část lidského

těla

Nejdůležitějšími z těchto kon

ceny yoké v obchoduch

kdyi kupováním n

tás rnfižete zfokati nejen zboží

epM ale lež u&elříme vám ne]
ruénS čtvrtinu n hodinkách a

klenotech My máme bohatou

zásobu iraien& fetízkú náuš-

nic jehlic diamantu atd a žá-

dáme police byste se o tvrženf

tomto přesvědčili DopiSte ti
o ná£ český cennfk

W J Wísa a Syn

381 W IKth St Chicago III

Kdykoliv potřebujete kočár k pc

hřbu aneb k vyjížďce objednejte si

jej v ncjvčtží půjčovné koní a povozu

Paláce Stables
C HíiltEIGHTOS maj

roh 17 a Davcnport ul

Kočáry jsou vyhřívány a proto
možno v nich podniknouti i de!4í vý-

let Povozy možno si objednat! též

telefonicky TEL 257 23

trolorů jsou ti kteří se zabývají
studováním mozků Ti prohlížejí
každé novorozeně a pakli v mozku

jeho se objevují stopy svědčící že

dítě by bylo nakloněno ke zločinu

aneb že by nevydrželo tu jest
odsouzeno k bezbolestné smrti

poněvadž by mohlo ohroziti štěstí

a dobro mnohých jiných
Ražené peníze jsou něčím ne-

známým v Andropolisu jakož i v

ost?tním světě Ubchod a prů

Nebraska
TT--
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Putka v rukách Ulente — V obci

Hořičkách ve chvalšínském okresu

udál se případ jenž ukazuje jak
není radno nechávali i tiché šílen-

ce bez náležitého dozoru Slabo-

myslný a choromyslný Václav

Weber jenž žil na statku svého

bratra a vypomáhal při polních

pracích v podvečer pondělí 19
m m stížen byl náhle patrně zá-

chvatem stihomamu Vzal z komory
bratrovu pušku náhodou nabitou

a vyšel do tmy na dvůr aniž by si

ho byl kdo povšiml Proti němu

pojednou vyšel s lucernou ze stáje
nic netušící jeho bratr Heřman

když v tom třeskla rána jež za-

sáhla levici Heřmana Webra a roz-

tříštila mu lucernu Šílenec ne-

maje více náboje oháněl se zuřivě

puškou jakoby zápasil s vidinami
Po přispění několika občanůktetí
se po výstřelu seběhli byl spoután
a dopraven do ústavu choromysl-nýc- h

Zranění Heřmana Webra

na Štěstí není vážné

Pomsta oklamané milenky — Ne-

malé vzrušení způsobil v Mostu

pokus vraždy jehož dopustila se

2iletá Marie Scbeuflerova posled-

ní dobou zaměstnána jako kuchař-

ka v jednom místním hostinci na

svém milenci kancelářském slu-

hovi u okresního soudu Bedřichu

Grieslovi Od jisté doby pozoro
valo děvče že milenec dříve plný
ohně a přísah věrnosti počíná se

jí pojednou nápadně straaiti právě
v době kdy bylo jí zvýšené pozor-

nosti zapuiíeuí Činila mu piútu
výčitky ale tím více šířila se mezi

nimi propast V opuštěném děv-

četi když shledalo že nevěrného

milence k sobě nenavrátí vznikl

plán pomsty kterou také dne 19
m m na večer vykonalo Kou

pilo si za tím účelem revolver a

náboje a vyzbrojeno takto šlo

naposledy milence svého navštívit

a žádati pevného rozhodnutí Jak
návštěva jeho kterou vykonala v

bytu Grieslově dopadla lze si po-

myslili Patrně po slovné před-

chozí hádce v prudkém rozčilení

vytáhlo děvče z kapsy revolver a

vypálilo na nevěrného milence

čtyři rány rychle po sobě následu-

jící Pouze jediný projektil zasáhl

Griesla ale právě v místech nad

míru nebezpečných takže o jeho
uzdravení se pochybuje Děvče

po spáchaném skuUu vyběhlo na

ulici kde strážníku samo se při-

znalo co provedlo U výslechu
udávala uražená milenka že chtěla

se po Činu zastřelitiale že pozbyla

po strašlivém účinku ran rozvahy
a odvahy

ABSTRAKTY
VVHOTOVUJR -

S M: Sadler
17th and Farnam rattcrson Blk

mysl pracují pouze pomocí čeků a

papírových peněz kteréžto peni
ze se ničí ihned jakmile přijdou do

Nedávno objevené zbytky ko-

ster nalezených v jedné jeskyni v

Chorvatsku poskytují světu ko-aeč-

pravý názor jakého druhu

lidmi obýván byl sět v dobích
ledovců
Lidmi tato stvoření nelze ti

neboť to byli pololidé a

polozvířata Kosti jež tam byly

nalezeny jsou dle úsudků evrop

ských znalců 200000 toků staré a

ačkoli byly rozdrobeny a roztří-

štěny tu přece dle nich paleon-tologist- é

utvořili obraz pračlově-
ka který v dobách těcb se prohá
něl po zemi

Jak toto stvoření vypadalo?
Věda nám líčí že to byla bytost
která neměla daleko tolik intelli-genc- e

jako mají dnes některé

velké druhy opic
Dle koster nalezených v oné

jeskyni v Chorvatsku měl praČlo
věk neobyčejně dlouhou hlavu a

lebka jeho byla veliká daleko

větší nežli jest lebka gorilly

Jeho obličej byl plochý a široký

jeho nos byl taktéž široký a splo-štčl- ý

jako u opice on měl však

hluboké vrásky mezi očima zrov

na nad nosem jichž opice nemá

Obličej pračlověka neměl ani

čela ani brady a v tomto ohledu

stál opět pod opicí dnešního dne
Nad jeho hluboce vpadlýma očima

vyvstávaly dvě velké kosti podo-

bající se boulím- - Zadní část hla-

vy tohoto polozviřete nekončila v

okrouhlém krku jako u nás končí

ale vyvstávala několik palců nad

krkem a spojovala se s ním v

ostrém úhlu
V ústech tohoto polozviřete

byly ohromné zuby z nichž zadní

byly větší nežli přední a kořeny

jich byly hluboce zasazeny do mo-

hutných čelistí
Těio tohoto pračlověka bylo

dlouhé a nohy byly krátké forma

jeho těla byla tedy úplně rozdílná

od formy naší Ruce byly mno-

hem delší nežli máme my nebyly
však dlouhé jako opičí
Mluvilo toto stvoření? Ze všech

známek vyvozuje věda že muž

nalezený v chorvatské jeskyni měl

znalost řeči ale velice nepatrnou
Oheň znal a užíval bo avšak

žádné známky nebyly v jeskyni

nalezeny které by svědčily že bo

sám uměl rozdělávati Snad to

vůbec nedovedl ale nalezouv

ohea způsobený buď bleskem

aneb paprsky slunce dovedl ho

udržovati
Ze zbytků domácího nářadí jež

byly nalezeny v jeskyni lze sou-di- ti

že pračlověk ten neměl tehdy

ještě žádné vynalézavosti a že

duch jeho nedovedl tvořili Jeho
zbraně byly tak primitivní jako je

klacek jehož užívá gorilla Šípů
užíval avšak byly to pouze ostré

kaménky jak příroda je utvořila a

pračlověk na nich nic nezlepšil
Pračlověk nalezený v chorvat-

ské jeskyni požíval maso a dle

některých známek se zdá že byl
kanibalem ač s jistotou se to

nedá určiti

Když profesor Virchow pojed-

nával o lebce nalezené v jeskyni
Nander údolí blíže Dusseldorfu

kteráž byla považována za lebku

pračlověka tu pravil že musí

býti nalezeno ještě více podob-

ných lebek nežli věda bude moci

přikročili k nějakým závěrkům

nyní nálezem v jeskyni chorvatské

Zeptejte s nan u tohoto listu Tel 1326

Sliorthand

Boyd Buiídlng rob 17té a

Harney ul - Omaha Neb

některé banky a uahraíují se no-

vými

Nejzajímavčjšími jsou anthro-polegick-

musea kde jsou vysta "i fTÍl

Pohled na odbor obchodní a bankovní
veny typy lidí již obývali svět za

těch period kdy zuřila válka na

zemi a na moři a spory národů

C H KUBÁT
Smírčí soudce

Plsdrna: Barker Block roh rj 1

Farnam Číslo fiaiaejó
TELEFON A331G

yitm od po- -
MTeienl-S- Síbyly vyrovnávány zbraněmi

Jsou to zvláštní individua sku

tečně!

Schválena rldlttly vyšších

škol předními obchodníky
'GrTesnoDis—

Strolopisecm- -J:

AD£lieiDa-rrdaukkM- oka{e

Škola jil není rovné

Mezi jinými nalézá se tam také

jistý velký vládce z dvacátého

století který se svými špičatými
a soudním' zpravodajiJulius Treitschke

obchodník Importovanými
I domácími

rozježenými vousy vysokými jí z Zřízena před devíti lety
Zamlstndvá nejschopníjH utiteledeckými botami se svou přílbou

na hlavě a s dlouhým kordem po
boku vypadá skutečně strašlivě víny a lihovinami
Praví se že tento muž tenkráte
rozhodoval o míru světa a moc jeho

nespravedlivými zákony mu udě
ríznjm pltrm a

jemnými doutníky

501 503 a 523 jižní 13 ullená byla tak veliká že mohl kte-

réhokoli ze svých poddaných po #

Pohled do budoucn od Paula Manteaiy
Přel pro "Pokrok Západ"

(Dokončeni)

' Z Andamanu jsme cestovali

cpět vzducholodí do Andropolisu
hlavního to města celého světa

založeného v roce 2500 anglickým
íUtúíiiern Cosrseiem který si do-

byl nesmrtelné slívy též založe

ním Federačních států světa

Ačkoliv Andropolis jest pouze 500

roka staré město a pouhým děc

kem u porovnáni se Římem ano

i s New Yorkr-- tu má již 10

milionu obyvatelů a každá rodina

v této nejmodernější metropoli
světa má svůj vlastní domov což

dříve za starých časů považová-

no bylo za nemožnost

Domy zde stavěny ale

lity a sice z materiálu podobného
sklovině která jest tak tvrdou

jako žula Ulice Audropolisu

jsou 65 stop Široké a všechna do- -

pravá jest zřízena pod zemí a to

pod zvláštní silnou skleněnou

střechou která mimo světla při-

pouští teplo a vzduch Zde jak

se samo sebou rozumí nejsou
žádní vojáci policisté soudci

vůbec žádní výkonní úřadníci

neboť samoviáda v tomto městě

docílila nejvyššího vývinu
Hrstka znamenitých iažinýrQ

obsluhuje ústřední stanici která

dodává vodu světlo vytápění a

pohonovou sílu každému z těcb

dvou milionu domů úplně zdarma

Poněvadž lidstvo potřebuje tyto
věci pro své bezpeií a pohodlí a

příroda štědře se o ně postarala
tu je stát dodává každému svému

obyvateli
Ano i když vypukne někdy

ohe5 tu jest z této ústřední stani-

ce uhašei Jakmile elektrický
ozoamovaě naznačí neobyčejné
množství tepla v některém domě

v distriktu kterýž stojí pod dozo

rem ustanoveného k tomu inžiný-r-

tu tento stiskne poplašný
knoflík aby varoval ohyvatele
tam bydlící by se na chvíli z domu

vzdálili načež udusí plameny po-

mocí uhelných píynů dopravova-

ných zvláštními rourami

Tržiště Andropolisu jsou pravé

divy pohodlí elegance a nádhery
Pro každých tisíc domů jest
zvláštní tržiště stojící ve velkém

parku okrášleném fontánami

Zboží se odtud dopravuje do do-

mácností automatickými nosiči a

to ihned jakmile se pomocí elek-

trických oznamovačů obdrží v tr-

žišti objedná vka Věci které

jsou zde na prodej jsou pochout-

kou nejen pro žaludek ale i pro
oko Slovíčko hlad jest v roce

3000 něčím úplně neznámým
neboť potrava v jakémkoli způso-

bu může býti vypěstěna všude na

světě pomocí nově objevených
vodičů světla a tepla

Kult krásy jest nyní uznáva-

ným zákonem na celém světě a

následkem toho ulice a náměstí

Andropolisu jsou vesměs krásnější
nežli byly boulevardy a parky
měst v roce 2150 Květiny jsou
všude a pomníky velikých a mou-

drých mužů a krásných žen krášlí

ulice a náměstí na místo pomníků

vojínů a vládců jak bylo dříve

Zde není žádných vězení —

ethické Školy jsou vystaveny tam

kde dříve vězení stávala a školy

tyto jsou řízeny nejrooudřejšími
učenci světa neboť následkem

užívání jedné universální řeči lid-

stvo celého světa si vzájemně
rozumí

V nádherném vládním domě

tohoto kapitolu světa sídlí presi-

dent Spojených států světa jehož
titul jest Pancrates a oa zároveň

5 pcslssct do svčtového kcsgresu
jest volen pouze na jeden rok

Druhé lhůty ani pro presidenta
ani pro poslance nestává Světo-

vý parlament se schází v jednom
měsíci v roce aby překazil aneb

učinil neškodným různé přírodní

katastrofy jako zemětřesení po-

vodně atd
Pancrates jest hlavou čtyř

světových ministerstev jichž čle-

nové jsou volení v&eobf cnýan hla-

sovacím právem a ti zůstávají ve

svých úřadech tak dlouho pokud

vykonávají své povinnosti věrně a

schopně Ministerstva tato se-

stávají z těchto Čtyř odborů: ze-

mědělství zdravotnictví vycho-
vatelství a obchodu a průmyslu

Marie a já jsme byli velice za-

ujati v tělocvičnách kde se vy-

chovává aejen tělo ale cvičí také

duch V těchto ústavech opatře-

ných nejdokonalejšími aparáty
mládež nabývá sil a starci zde své

síly oživují a omlazují
Rodiče jako dříve vychovávají

své dítky dle svých náhledů a s

ohledem k jich talentu ale vláda

dodává rodičům učitele zdarma

jakož i všechen učebný materiál a

dle zákona nesmí míti žádný uči-

tel více nežli 10 dětí pod svým

dozorem Školy jsou vzory hygi-

enické architektury a jsou deko-

rovány obrazy a sochami tak aby

se smysl dětí vyvinoval a bystřil

pro krásu Ony stojí ve středu

velikých botanických zahrad kte-

ré zároveřl poskytují dětem příle-

žitost ka studiu přírody
školaí hodiny začínají a končí

Nejlepší a nejdokonaleji! istav na západí
$3000 uloženo min roka v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízení odboru obchodního

Další poschodí pronajato k pohodli žákí

Místa opatřena 90 proc všech loňských iáki

Opatřujeme práci pro žáky mimo Školních hodin ty na

stravu vydélatl sl mohli
Podzimní fcén počne 2 září

slati do vězení odvážil li se kdo

míti jiné míněnínežli měl on sám

Jaký to byl barbarský věk když

OMAHA NBBR

NejlepSl to títulck v mčt5 Vkusní
zařízené pokoje k pronajmutf na den i

týden— za Mc až tl00 denní Chutní
turiené zákusky stále připraveny Za
15000 výborného zboží stále v zásobí
[ež lze koupiti za ceny levnčHf než Jaké
se platí jinde za zboži Špatnější Jakosti
48 JULIC 8 TREITSCHKE

lidé byli olupováni o svou svobo-

du proto že se odvážili pronášeli tW PiSte si pro krásný katalog zdarma
iS):

své mínění buď slovem aneb
ADRESA: A C ONG A M LL B prespísmem

Jiným velice zajímavým zjevem

jsou modely obyvatelů jiných pla-

net Ačkoli tyto lidské bytosti
K vjléřcní nastazenlny r jediném dni

užívejte Laxative BromO Quinine Tab-

leta Všichni lékárnicí vrátí peníze ne-nemůžeme dosud spatřili vlastní-
ma očima tu máme již ohromné vyléčí-l- i tyto Podpis Jtmt t _

jest na kaídé krab 25c© HAMBURSKO-AMERICK- A LINIE
vědecké přístroje které nám

umožňují pozorovati vše co se

děje na Marsu Venuši a na měsíci fSpulinwt tato udržiile celý rok pravidelné spnienl i Evropo a dvon

tirouhnvýail lodřmi NcJrclilHsí jízda t Jiew iorku do llimiburku

iMie oujiiicji e cwrei v wmhhu

íiambursko verlcká Linie lest ncistarSÍ NČmccká á Paro'
vební Bpulečooat a vlastní 202 lodí majících úhrnnou snosnost 541088 tunSSf
třehto Jsou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvoufiroubových parolodí
které "cu pohodlí cestujících zvláíť zařízeny jfiou Takový počet parolodí ne-

vlastní žádná tiná apolečnoBt Ohledně přeplavu a cea obřade 8e na

HAMBURG-AMERICA- N LINF

Chcete býti zdrávi bez pa-

tentních léků?

Pak se musíte usadili v ckresu

Polk Mo kde jest ta nejzdra-věj- ší

krajina na jihozápadě Na

100 českých rodin se tam usadilo

za poslední dva roky všichni jsou
zdrávi měli krásnou úrodu a mají
zajištěný blahobyt O český po-

pis krajiny a podrobnosti pištěna:
The Ben F Leonard Realty Co

Bolivar Mo Pište česky a pan
L W Dongres mladší společník

firmy vše pro Vás obstará (19

Včasná rada duchovního — Pan J

D Grivet Hartshorn I T piše:
"Dr Peter Fahrney Chicago
111 Ctěný pane: Účelem tohoto

dopisu jest dáti vám vědět že

jsem užíváním vašeho Hoboka

úplně uzdraven Stonal jsem
těžce po 15 měsíců zkoušel léky
a různé lékaře aniž by se stav

můj zlepšil Lékaři pravili že

můj žaludek je vážně zachvácen

v i 1 r 1W "V sen

Jos Vopálka
ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na 5 a "Willlam ul
má v záaofai vidv netiepl: rfbtr íerstvého

nul ? druhu )kkuá 1 vjteínfcb vjrb
kó azenáfgkých Kupt a n£ho na KkouAku
a njlt(um rán ie podruhé přijdete iu Ol

Zboží se dováží a mažete si Je ohjed
nati telefonem Tel A 1922

Jednoho dne náš velp Bardini od ČESKf HOSTINEC

o rnésta PrahyHOTEL PRAGUEkostela sv Josefa doručil nám

naprosto zjištěno faktum existen-

ce pračlověka
Vysoce důležitý ten nález uči-

něn byl na strmých březích řeky

Krapiniee blíže Krapiny Jes-

kyně ta nalézá se nyní 75 stop
nad nynějším řečištěm ale v době

ledovců nalézala se na úrovní s

řekou Jeskyně ta jest prohlubní
v pískovcovité hoře a když byla
nalezena tu byla celá zanešena

kameny pískem a jiným materiá

lem Když se započalo s kopá-

ním tu dlouho nenalezeno nic

výtisk vašeho listu Světla Když

jsem ho přečetl pomyslil jsem si

že vaše Hoboko je lékem pro mne

Poslal jsem si pro něco a po vy

na rohu 13 a Willíam ul Omaha

ČisUS s pohodlní zařízené pokoje pro cestující jakož í výborná česká

strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte výtečný STORZCv LEŽÁK

nejlepSÍ druhy vín likéru a nejjemuíjšf doutníky

Krajané zavítáte II do Omahy návítčvou ubytuju se v hotelu Praha a

ušetříte nejenom peníz ale zbavíte sel všelikých násnázl 8

Tel L1S24 O přlzeB krajanů žádá VISCESC i DOBROVSKÝ

PaáoiiCiilce křeče -- Epiíspsy-

▼yléíjensv
Mám nejspolehlivější lék na

světě proti padoucnici a zašlu

jednu láhev na zkoušku zdarma

Dokonale vyléčím každého trpící-
ho Popište nemoc udejte věk a

pošlete známku na odpověď a

pište česky 21

Dr F E GRANT
Z Ridge Bidg Kansas City Mo

J?R SVOBODA
vlutat

velmi vkusné zařízený

Grocerní obchod
1259-12- 61 jižní 16 ul

Mimo icrocerie mouky krmiva naj
dete v obcbodč tomto vždy nejvčtSÍ a

nejlepSI výbčr lahůdek (importované ry-

bičky nakládané ouboFe jemné stolní
oleje atd) Zboží vžnv čerstvé Ulultiba
vzorná Telefon A 2321 U

užívání čtyř láhví cítil jsem se

mnohem lépe a nyní můj neduh

zmizel úplně Jsem velmi vděč-

ným za to co pro mne udělal a

zajisté odporučím jej jiným jako

byl on odporučen mně'' Dra

zajímavého až teprve když pro-

nikli dělníci k jakési katabombě

která patrně sloužila za ohniště

nalezeny zde byly kosti pocháze-

jící patrně z lidských bytostí
Téměř všechny byly rozbity a to

Petra Hoboko má nepřetržitou Edward Donat
DO TEXAS

latnl
pověst úspěchu v léčení neduhu

tohoto druhu Na tisíce dosvěd-

čili o jeho zdraví přinášející moci
ijak se zdá násilím většina z nich

Nelze bo koupiti v lékárnách ale KÍÉĚI ĚEStaSl
V SO OMAZE

od majitele přímo nebo od zvlášt byla opálena Dle důkladného

pátrání zjištěno že jsou to pozů-

statky desíti bytostí několika do-

spělých a několika dětí

Sf Hostinsc
V PLATTSMOUTII SEB

Výtečné pivo stále sa čepu

NejlepSl vína likéry a jemné

doutníky stále v zásobé

Vzorní obsluha Chutné zá-

kusky po celf den 14

ních jednatelů Adresujte: Dr

Peter Fahrney 112 114 S Hoyne
ave- Chicago 111 "

FR LAITNERvlastní
O©

5 ♦DIVY I

w Pan Aořust Wilke 93 Trumbull
St Cleveland O píše:

V Balsára pro pHne vykonal pryei
V divy m rodin Míl) chnvn5 kílai
W i4rsuun4 v vjfuiiti JwJti lihe byl im A
V lJr
% Není zajisté lepSíbo léku proti kaílíJ
V nastuzeni zádufe ochraptění zaáie--

movini nežli jest

Dle toho že kosti byly rozbity
násilím a že nesly známky ohně

učenci soudí že těchto deset

bylo v jeskyni přepadeno
zabito a vítězi snědeno

oa ao a Q ulicí

V pohodlné nálevně Jest vidy výborný
ležák na čepu výbér téch nejlepSích
doumíkOj výtečných Ukéro a pravých
nefalšovaných vfn
Prostranná útulná místnost spotková

zamlouvá se tama s ct spolky české ne-

naleznou v Bo Ouiaze lepSÍ pohodlnčjSÍ

alevnčjSÍ Též í sí a taneční nemá v Ho

Omaze rovné a protož ct spolky české
učiní dobře když před pořádáním zábavy
jakékoliv přeptají ae u majitele na pod-

mínky Přízni kraianft poroučí se

U FKAXK LAITSER

Jak z nálezu podobné lebky v

Německa a jiaé lebky v Belgii vy SEVERŮV Jediný český

a závod olovnlcký strojnicky
a zámečnický v OmazeBalsam Pro Plíce

svítá tu Evropa byla obývána

jedním a týmž stvořením ve své

východní i západní části'

Mardi-Gras- s

New Orleans La
Od 17 do 22 února včetně

prodávati bude Illinois Central

dráha okružní lístky do New Or

leans za cenu jednoho jízdného

pro cestu tam a zpět platné na

slušnou dobu a dovolující zastáv-

ky na cestě tam i zpět
Pro podrobnosti a výtisk Mardi-Gra3- S

knížečky jakož i "New
Orleans for the Tourisť' dopištc
si na

W H BRILL D P A

Omaha Neb

Cena 25 a 50 centů vlastni

il

PallmanoTj BalíetoTÉ spací Tazj a toíec

lolortorč tozj 13 Tíscli Tlatáci

Nejlepií dráha do v&ech míst
Kansas Indiánském úsmí Texasa

Mexika a aa Paf lílckém pohřeší
Jde přímo do

"ii! Starnan Crwsnff
Dallas ft Worti HillsbW

Caltcn Tajlor OainesvHle

isoiliar ' SanMarccSs

iCraags leatcs AlTarado

iGUSTQ?! GíLMTQlf H0STI8

C- - II Brewer & Co
LEO BAROCH

Možná že podobna stvořeni

nalézala se i v jiných dílech světa

a pověstný opičí člověk z Jávy

byl bezpochyby asiatickým před
kem pozdějšího pračlověka jehož

zbytky nalezeny byly v krapinické

jeskyni
Belgický vědátor Fraipont jest

toho náhledu že tento pračlověk
nemohl chodili zpříma aneb že to

aspoB nebylo jeho zvykem choditi

JJ výborné mazáni kupte st

l SEVERÍT i
JOIej Sv GothardaJ

Ten vytóíí revmatismus stuh
Jlosť 645 otekliny Cena 50 ct %

Z W F SEVERA- - íský Kkirník
mnu amu ww _

—' Ihf

BOS Ho 13th Street
Teleton 1&S7

ZavádSni vody plyna ksnalUac pro-

vádí se levně a dobře U3tí

Htátní jftdaaU-Uriv- f pra Je4íai
llevelaiiaUké plval pumfj

pohrobnfeJ % pftjřoTateló toni
420 --Cd mv st ul ho Omaha Bet) i mmlltlJllj i3Jj „í kttrft m vysni

v íhotoTOTáoi kalhot wt řtáii ráre
dobrý plut II lnul e JASiA MOKA VCE
Wilkw Keb t?k

OH'


